dana untuk Modal Usaha Tergugat dengan 

jaminan berupa sebuah Sertifikat Tanah Hak 

Milik Nomor : 00507 atas nama tergugat. 

Tergugat mengadakan perjanjian peminjaman 

dana modal usaha dan kerja pertama kali 

berdasarkan bukti kwitansi pada tanggal 14 

Oktober 2022 sebesar Rp. 250.000.000,00 (dua 

ratus lima puluh juta rupiah) dengan jaminan 

Sertifikat Tanah yang dimaksud milik tergugat 

yang terletak di Kelurahan Yabansai, Kecamatan 

Heram, Kota Jayapura, Provinsi Papua. 

Dalam surat perjanjian tersebut Tergugat 

wajib mengembalikan pinjaman dengan cicilan 

tiap bulannya sebesar Rp. 65.000.000,00 (enam 

puluh lima juta rupiah) dan terhitung dari tanggal 

7 Desember 2022. Namun berdasarkan surat 

perjanjian yang dibuat tertanggal 14 Oktober 2022 

Tergugat sama sekali belum melakukan 

kewajibannya yaitu pembayaran angsuran kepada 

Penggugat sebagaimana termuat dalam surat 

perjanjian dari tanggal 7 Desember 2022 sampai 7 

Juni 2023 dengan total tunggakan adalah Rp. 

450.000.000,00 (empat ratus lima puluh juta 

rupiah). 

Rentan waktu yang diberikan Penggugat 

kepada Tergugat untuk mengembalikan uang 

pinjaman tersebut belum sama sekali dilakukan 

pembayaran oleh Tergugat. Dalam hal ini 

Tergugat telah melakukan Wanprestasi (ingkar 

janji) terhadap kewajiban berdasarkan Surat

[...]

tercantum pada Pasal 1243 KUHPerdata. 

Adapun kerugian-kerugian yang ditimbulkan 

akibat wanprestasi yang dilakukan Tergugat 

tersebut sebagai berikut: 

1. Kerugian materiil, berupa Uang Pinjaman dana 

Modal Usaha Kerja yang belum dikembalikan 

Tergugat sebesar Rp. 450.000.000,00 (empat 

ratus lima puluh juta rupiah); 

2. Kerugian immateriil, sikap dan tindakan 

Tergugat yang tidak konsisten serta tidak 

menghormati kesepakatan bersama. Penggugat 

merasa terganggu baik pikiran dan perasaan 

dalam menjalani aktivitas usaha-usaha 

Penggugat sehingga menimbulkan kerugian